СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «АЛЕУРСКОЕ»

РЕШЕНИЕ
от  «09 » марта  2022 года                                                                                  № 2
с. Алеур
Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Алеурское »

В соответствии с частью 10 статьи 23 Федерального закона от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О  государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», решением Совета сельского поселения « Алеурское» от 13.12 .2021 г. № 15 «Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Алеурское », руководствуясь Уставом  сельского поселения «Алеурское», Совет сельского поселения «Алеурское»  р е ш и л:

1. Утвердить прилагаемые  индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Алеурское».
	2.Установить, что прилагаемые индикаторы риска используется для определения необходимости проведения внеплановых проверок при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории .
3.  Контроль исполнения настоящего решения возложить на главу сельского поселения «Алеурское».
4.Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования (обнародования).
          5. Настоящее Решение опубликовать (обнародовать) на информационных  стендах администрации, на сайте в сети интернет спалеурское.чернышевск.забайкальскийкрай.рф

Глава сельского поселения «Алеурское »	  А.В. Демидов

Приложение к
решению Совета сельского поселения «Алеурское »
от «09»  марта   2022  года №  2

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемых при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Алеурское».

	Индикаторами риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории сельского поселения «Алеурское» являются:
1) выявление признаков нарушения Правил благоустройства территории сельского поселения «Алеурское »;
2) поступление в контрольный орган от органов государственной власти, органов местного самоуправления, юридических лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о наличии нарушения Правил благоустройства территории и риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;
3) отсутствие у контрольного органа информации об исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного мероприятия.